П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка
22 марта 2024 г. №-279

Об утверждении порядка расходования субвенции, предоставляемой из
бюджета Ставропольского края бюджету Грачевского муниципального
округа на осуществление переданных полномочий по организации отдыха и
оздоровления детей Ставропольского края в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря
2021 г. № 132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения
отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае», Законом
Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 136-кз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных и городских округов
Ставропольского края отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха
и оздоровления детей», в целях обеспечения эффективного
межведомственного взаимодействия в проведении летней оздоровительной
кампании администрация Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции,
предоставляемой из бюджета Ставропольского края бюджету Грачевского
муниципального округа на осуществление переданных полномочий по
организации отдыха и оздоровления детей Ставропольского края в
каникулярное время в 2024 году (далее -  Порядок).

2. Определить Управление образования администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края уполномоченным органом
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное
время в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Управлению образования администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края:

3.1. Организовать в 2024 году отдых и оздоровление детей школьного
возраста до 17 лет включительно, обучающихся образовательных

2
организаций Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций
и организаций дополнительного образования Грачевского муниципального
округа Ставропольского края с организацией двухразового питания.

3.2. Осуществлять контроль отдыха несовершеннолетних
в загородных оздоровительно -  образовательных центрах (лагерях)
Ставропольского края.

3.3. Разместить на официальном сайте Управления образования
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» информацию
об организации отдыха и оздоровления детей в Грачевском муниципальном
округе Ставропольского края в 2024 году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования Грачевского муниципального округа
Ставропольского края организовать работу по организации и обеспечению
отдыхом и оздоровлением детей Ставропольского края в 2024 году в
загородных детских оздоровительных центрах (лагерях) Ставропольского
края в соответствии с Порядком, в том числе организовать информационно
разъяснительную работу с родителями, предоставив им сведения о детских
загородных оздоровительных учреждениях Ставропольского края,
независимо от форм собственности.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Сорокину Н.Н.

6. Настоящее постановле] ;го обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края С.Л.Филичкин